
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 
 
 

1 դեկտեմբերի 2022 թվականի  N 1822 - Ն 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2010 ԹՎԱԿԱՆԻ  
ՀՈՒՆՎԱՐԻ 29-Ի N 98-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԵՎ 

ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  

 

Հիմք ընդունելով «Սոցիալական աջակցության մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 6-րդ մասը, «Նորմատիվ իրավական 

ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ 

և 34-րդ հոդվածի 1-ին մասերը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավար-

ությունը     ո ր ո շ ու մ   է.  

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2010 թվականի 

հունվարի 29-ի «Երիտասարդ ընտանիքին՝ մատչելի բնակարան» պետական 

նպատակային ծրագիրը հաստատելու մասին» N 98-Ն որոշման (այսուհետ՝ որոշում) 

մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները և լրացումները. 

1) որոշման նախաբանը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 

«Ղեկավարվելով «Սոցիալական աջակցության մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 6-րդ մասով՝ Հայաստանի Հանրա-

պետության կառավարությունը որոշում է.». 



 2

2) որոշման հավելվածի ամբողջ տեքստում բնակելի տուն բառերը և դրանց 

համապատասխան հոլովաձևերը փոխարինել անհատական բնակելի տուն 

բառերով և դրանց համապատասխան հոլովաձևերով. 

3) որոշման հավելվածի I բաժնի երկրորդ պարբերությունը լրացնել հետևյալ 

բովանդակությամբ նոր՝ 6-րդ և 7-րդ կետերով. 

«6) առաջնային շուկայից (անմիջապես կառուցապատողից) բնակարանի 

(անհատական բնակելի տան) ձեռքբերում` Հայաստանի Հանրապետության 

տարածքում կառուցված կամ կառուցվող բազմաբնակարան բնակելի շենքում 

անմիջապես կառուցապատողից բնակարանի, ինչպես նաև անմիջապես 

կազմակերպություն կամ անհատ ձեռնարկատեր հանդիսացող կառուցապատողից 

Հայաստանի Հանրապետության տարածքում անհատական բնակելի տան 

ձեռքբերում.  

7) երկրորդային շուկայից (ոչ անմիջապես կառուցապատողից) ձեռքբերում` 

բնակարանի (անհատական բնակելի տան) ձեռքբերման այնպիսի դեպք, որը չի 

հանդիսանում առաջնային շուկայից (անմիջապես կառուցապատողից) ձեռքբերում։»։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը 

հաջորդող օրվանից։ Սույն որոշման 1-ին կետի 2-րդ և 3-րդ ենթակետերի 

գործողությունը տարածվում է 2018 թվականի հոկտեմբերի 13-ից հետո ծագած 

իրավահարաբերությունների վրա:    

 
 
 
 

       ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                         ՎԱՐՉԱՊԵՏ                                               Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ 
Երևան                                                         


		2022-12-01T14:14:05+0400




